
164Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 28 DE MAIO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.561

FERREIRA DE SOUZA 202110267000225, LUCAS FIGUEIREDO 
RIBEIRO 202110267000226, EMERSON HENRIQUE GOMES 
202110267000228, ANDRESSA CAVALCANTE PAZ E SILVA 
202110267000227, MARCIO JOSE DIAS 202110267000263, 
27/05/2021.

Goiânia, 27 de maio de 2021.
Robson Domingos Vieira

Presidente
<#ABC#233983#164#277243/>

Protocolo 233983

PARAESTATAIS -  SOCIEDADES 
DE ECONOMIA MISTA

Agência de Fomento de Goiás S/A – 
GOIASFOMENTO

<#ABC#234095#164#277366>

Edital de Convocação de Assembleia Geral Ordinária e Extraordi-
nária

CNPJ-03.918.382/0001-25 // NIRE-52300008476 // Companhia 
Fechada

Em continuidade à Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária, 
suspensa no dia 31/07/2020, o Presidente do Conselho de Admi-
nistração da Agência de Fomento de Goiás S/A - GoiásFomento, 
José Paulo Félix de Souza Loureiro, no uso das atribuições legais 
e estatutárias, convoca os senhores acionistas da Agência para a 
reabertura da Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária, no dia 08 
de junho de 2021 (terça-feira), às 09:00 horas, em sua sede social, 
na Avenida Goiás nº 91, Centro, nesta Capital, para deliberarem 
sobre a seguinte ordem do dia:

1)   Assembleia Geral Ordinária:
a)   Tomar as contas dos administradores, examinar, discutir 
e votar as demonstrações financeiras referentes ao exercício 
social encerrado em 31.12.2019;
b)   Deliberar sobre a destinação do lucro líquido do exercício e 
a distribuição de dividendos;
c)   Eleger membros dos Conselhos de Administração e Fiscal.

2)   Assembleia Geral Extraordinária:
a)   Aumento de capital;
b)   Alteração no Estatuto Social: Artigos 7º, no tocante ao capital 
social subscrito e integralizado; e 14, referente à concessão de 
empréstimo ou financiamento a cliente com histórico de inadim-
plência.

Encontra-se à disposição dos acionistas, na Sede da Agência - Av. 
Goiás nº 91, Centro, Goiânia - GO, a documentação a ser apreciada 
na Assembleia.

Goiânia (GO), 27 de maio de 2021.
José Paulo Félix de Souza Loureiro

Presidente do Conselho de Administração

<#ABC#234095#164#277366/>

Protocolo 234095

<#ABC#234100#164#277372>

Edital de Convocação de Assembleia Geral Ordinária e Extraordi-
nária

CNPJ-03.918.382/0001-25 // NIRE-52300008476 // Companhia 
Fechada

Em continuidade à Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária, 
suspensa no dia 30/04/2021, o Presidente do Conselho de Admi-
nistração da Agência de Fomento de Goiás S/A - GoiásFomento, 
José Paulo Félix de Souza Loureiro, no uso das atribuições legais 
e estatutárias, convoca os senhores acionistas da Agência para a 
reabertura da Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária, cumula-
tivamente, no dia 08 de junho de 2021 (terça-feira), às 10:00 horas, 
em sua sede social, na Avenida Goiás nº 91, Centro, nesta Capital, 
para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

1)   Assembleia Geral Ordinária:
a)   Tomar as contas dos administradores, examinar, discutir 
e votar as demonstrações financeiras referentes ao exercício 
social encerrado em 31.12.2020;
b)   Deliberar sobre a destinação do lucro líquido do exercício e 
a distribuição de dividendos;
c)   Eleger membros do Conselho Fiscal.

2)   Assembleia Geral Extraordinária:

a)   Aumento de capital;
b)   Alteração no Estatuto Social: Artigo 7º, no tocante ao capital 
social subscrito e integralizado.

Encontra-se à disposição dos acionistas, na Sede da Agência - Av. 
Goiás nº 91, Centro, Goiânia - GO, a documentação a ser apreciada 
na Assembleia.

Goiânia (GO), 27 de maio de 2021.
José Paulo Félix de Souza Loureiro

Presidente do Conselho de Administração
<#ABC#234100#164#277372/>

Protocolo 234100

<#ABC#234119#164#277392>

ESTADO DE GOIÁS
AGENCIA DE FOMENTO DE GOIAS - GOIASFOMENTO

Portaria nº 056/2021 - GOIASFOMENTO
O Presidente da Agência de Fomento de Goiás S/A, no uso 

de suas atribuições legais e estatutárias, e em conformidade com 
o disposto no artigo 62, inciso IV, da Lei Estadual nº 17.928/2012,

RESOLVE:
1. Nomear HUDSON MARÇAL ROSA, inscrito no CPF 

nº 624.385.651-87, Gerente de Prospecção de Negócios, como 
GESTOR do Convênio (Termo de Cooperação Técnica) a ser 
celebrado entre esta GoiásFomento e o Estado de Goiás, por 
intermédio da Secretaria de Estado de Indústria, Comércio e 
Serviços - SIC e da Secretaria de Estado da Retomada - SER, cujo 
objetivo é a disponibilização das linhas de créditos desta Agência 
aos interessados regularmente estabelecidos nos Municípios do 
Estado de Goiás.

2. Designar GABRYELLA NOVAIS MONTES RIBEIRO, 
inscrita no CPF nº 025.808.331-02, lotada na Gerência de 
Prospecção de Negócios,  como FISCAL do citado Convênio.

A presente Portaria entra em vigor nesta data.
Dê-se ciência e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Agência de Fomento de 

Goiás S/A, em Goiânia, aos vinte e cinco dias do mês de maio de 
2021.

Rivael Aguiar Pereira
Diretor-Presidente

<#ABC#234119#164#277392/>

Protocolo 234119

Centrais de Abastecimento de Goiás S/A – 
CEASA

<#ABC#233662#164#276906>

EXTRATO
QUARTO TERMO ADITIVO

Processo nº: 202000057000979
Contratante: CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO 
ESTADO DE GOIÁS S/A (CEASA-GO).
Contratado: ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA 
S.A.
Objeto: Prorrogação de prazo do Contrato nº 007/2017 
e reajuste do valor anual que passará a ser de R$ 
5.746,14 (cinco mil, setecentos e quarenta e seis reais 
e quatorze centavos).
Prazo: 12 (doze) meses,, contados a partir de 11 de 
maio de 2021.
Dotação Orçamentária: Própria da CEASA-GO.
Fundamentação Legal: Lei Federal 13.303/16.

<#ABC#233662#164#276906/>

Protocolo 233662

SANEAGO

<#ABC#234066#164#277335>

RETIFICAÇÃO DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO POR 
CUMPRIMENTO DE DECISÃO JUDICIAL, EM MANDADO DE 
SEGURANÇA, NOS AUTOS Nº 5157879-79.2018.8.09.0146 
REFERENTE AO EDITAL N. 001 DE 26 DE ABRIL DE 2013

A SANEAMENTO DE GOIÁS S/A - SANEAGO retifica o Edital de 
Convocação de Candidato por Cumprimento de Decisão Judicial, em 
Mandado de Segurança, nos Autos nº 5157879-79.2018.8.09.0146, 
referente ao Edital nº 001 de 26 de abril de 2013, publicado no Diário 
Oficial do Estado de Goiás nº 23.558, do dia 25 de maio de 2021, 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: a5d50bf2


